2

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЧЕРЕМУШСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2019 года                                                                                                  № 110

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО «Черемушское» от 28.11.2014 № 110 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Черемушское»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Черемушское», экспертным заключением Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 13.09.2019 № 09-03/1186, Совет депутатов муниципального образования «Черемушское»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Черемушское» от 28.11.2014 года № 110 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Черемушское» следующие изменения:
Подпункт 1 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, подлежит официальному опубликованию не позднее 1 декабря 2019 года, а также размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Черемушское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов					        О.С. Копнина

Глава муниципального образования				        В.Н. Брызгалов